
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: posta@mze.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor státní správy myslivosti a rybářství 

 
Sp. zn.: MZE-72082/2023 
Č. j.: MZE-1592/2024-16232 

 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo zemědělství, Odbor státní správy myslivosti a rybářství (dále jen „Ministerstvo“), 
jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) a § 22 odst. 3 písm. d) 
zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rybářství“), a § 10 zákona č.  500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

rozhodlo 

ve věci žádosti Lesů České republiky, s. p., sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (dále jen „žadatel“) o provedení změny v rozhodnutí  
o povolení výkonu rybářského práva spočívající ve vyhlášení chráněné rybí oblasti (dále jen 
„CHRO“) na celé ploše rybářského revíru a vynětí vodních ploch Důlní propadliny v k. ú. 
Košťany a rybníku Dvojhradí u rybářského revíru Potok Černá voda – evidenční číslo SvčSL 
3-006. 

takto 

I. 

rozhodnutí Ministerstva zemědělství o předání do užívání žadateli č. j. 624/88-340 ze dne  
1.  10. 1988 se podle § 5 odst. 1 zákona o rybářství z části mění tak, že se na celé ploše 
rybářského revíru vyhlašuje CHRO. Předmětem ochrany v tomto rybářském revíru bude 
populace pstruha obecného (Salmo trutta), která bude ponechána přirozenému vývoji. 
V celé ploše rybářského revíru se zakazuje lov. 

II. 

rozhodnutí Ministerstva zemědělství o předání do užívání žadateli č. j. 624/88-340 ze dne  
1. 10. 1988 se podle § 4 odst. 6 zákona o rybářství z části mění tak, že součástí rybářského 
revíru nejsou Důlní propadlina v k. ú. Košťany a rybník Dvojhradí v k. ú. Mstišov.  

III. 

rozhodnutí Ministerstva zemědělství o předání do užívání žadateli č. j. 624/88-340 ze dne  
1. 10. 1988 se podle § 4 odst. 6 zákona o rybářství z části mění tak, že popis rybářského revíru 
Potok Černá voda – evidenční číslo SvčSL 3-006, nově zní: 

„Rybářský revír tvoří potoky Divoká Bystřice a Hraniční potok od jejich pramenů až na státní 
hranice s Německou spolkovou republikou. Revír dále tvoří Rašelinový potok od vtoku  

MZE-1592/2024-16232 

 

mzedms027223282 

mailto:posta@mze.cz
http://www.eagri.cz/


 

MZE-1592/2024-16232  Str. 2 z 4 

na území České republiky po soutok s potokem Divoká Bystřice. Celý rybářský revír je 
chráněnou rybí oblastí, lov ryb zakázán.“ 

IV. 

výměra rybářského revíru je 0,5 ha. 

V. 

rozhodnutí Ministerstva zemědělství o předání do užívání žadateli č. j. 624/88-340 ze dne  
1. 10. 1988 se podle § 4 odst. 4 zákona o rybářství mění tak, že nově je rybářskému revíru 
přiděleno evidenční číslo 443 068. 

 

Odůvodnění 

Ministerstvo obdrželo dne 14. 12. 2023 podání žadatele označené jako „Žádost o vyhlášení 
chráněné rybí oblasti a vynětí vodních ploch z rybářského revíru Potok Černá voda“, které je 
vedeno pod č. j. MZE-72082/2023 (dále jen „žádost“). Dnem doručení žádosti bylo zahájeno 
správní řízení o změně rozhodnutí o povolení výkonu rybářského práva a o změně rozhodnutí 
o vyhlášení rybářského revíru podle ustanovení § 4 odst. 6 zákona o rybářství. 

Ministerstvo si ověřilo, že rybářský revír Potok Černá voda, evidenční číslo SvčSL 3-006, byl 
vyhlášen pro potřeby státního podniku, a proto je podle § 22 odst. 2 zákona o rybářství 
příslušným orgánem státní správy rybářství rozhodujícím v této věci. 

Ministerstvo dále ověřilo, že uživatelem rybářského revíru je žadatel, kterému byl přenechán 
výkon rybářského práva v rybářském revíru Potok Černá voda, evidenční číslo SvčSL 3-006, 
na základě rozhodnutí Ministerstva zemědělství č. j. 624/88-340 ze dne 1.  10.1988. 

Žadatel v žádosti požádal o vyhlášení chráněné rybí oblasti na celé ploše rybářského revíru. 
Svou žádost zdůvodnil následovně: „Jedná se o vodní toky, které poskytují vhodné ekologické 
podmínky pro odchov lososovitých druhů ryb. Předmětem ochrany budou primárně lososovité 
druhy ryb, zejména pstruh obecný. Vývoj rybích populací v předmětné chráněné rybí oblasti 
bude podléhat samovolnému vývoji, v případě nutnosti zarybňování budou využity násady 
z místních populací lososovitých ryb. V chráněné rybí oblasti bude zcela zakázán lov ryb.  
V případě nutnosti hospodářských zásahů, tj. odlovu násad lososovitých ryb bude požádáno 
o výjimku ze zákazu lovu ryb, tj. z § 13 odst. 3 písm. c) zákona o rybářství, tj. ze zákazu lovu 
ryb pomocí elektrického proudu.“ Žadatel dále požádal o vynětí Důlní propadliny v k. ú. 
Košťany a rybníku Dvojhradí z rybářského revíru, což zdůvodnil: „Současně z tohoto 
rybářského revíru žádáme podle § 4 odst. 6 zákona o rybářství, jakožto uživatel předmětného 
revíru, o vynětí rybníku Dvojhradí, který je v soukromém vlastnictví a Důlní propadliny v k. ú. 
Košťany, která je pachtovní smlouvou SML-00217-2022-235 dána do užívání ČRS, z. s. 
Severočeský územní svaz.“ 

Ministerstvo vyhodnotilo žádost žadatele jako podnět pro vyhlášení chráněné rybí oblasti 
v předmětném rybářském revíru, a to s ohledem na znění ustanovení § 5 odst. 1 zákona  
o rybářství.  

Dne 4. 10. 2023 provedli úředníci Ministerstva terénní šetření rybářského revíru Potok Černá 
voda, evidenční číslo SvčSL 3-006. V průběhu terénního šetření bylo zjištěno, že s ohledem  
na ekologické, hydrologické a hospodářské podmínky je důvodné vyhlásit na celé ploše 
rybářského revíru chráněnou rybí oblast, a to i s ohledem na možnosti lovu ryb osobami 
provádějícími lov ryb na udici v tomto rybářském revíru.  

Dne 19. 12. 2023 oznámilo Ministerstvo dopisem dotčeným subjektům a osobám zahájení 
správního řízení z moci úřední, které je vedeno pod č. j. MZE-72875/2023-16232. Účastníci 
řízení měli lhůtu 10 dní k vyjádření se ve věci. Žádný z účastníků se během stanovené lhůty 
nevyjádřil, proto mohlo být ve věci rozhodnuto. 



 

MZE-1592/2024-16232  Str. 3 z 4 

Ministerstvo na základě § 5 zákona o rybářství a na základě § 4 vyhlášky č. 197/2004 Sb.,  
k provedení zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, 
ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství),  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) vyhovělo žádosti žadatele a vyhlásilo  
na ploše celého rybářského revíru CHRO.  

Navržený způsob hospodaření, tj. ponechání samovolného vývoje populace pstruha obecného 
v tomto rybářském revíru je z pohledu Ministerstva vhodným řešením s ohledem  
na ekologické, hydrologické a hospodářské podmínky rybářského revíru Potok Černá voda, 
evidenční číslo SvčSL 3-006. Navržený způsob hospodaření by měl zajistit přirozený rozvoj 
populací pstruha obecného v Krušných horách.  

Uživatel v žádosti dále navrhl zakázat lov ryb nebo vodních organismů na celé ploše revíru 
z důvodu vyhlášení CHRO. Ministerstvo tomuto požadavku vyhovělo, a to na základě § 5 odst. 
2 zákona o rybářství. Vyhlášení chráněné rybí oblasti se zákazem lovu ryb je důvodné 
z hlediska neefektivní možnosti zajišťování řádného výkonu rybářského práva v tomto 
rybářského revíru s ohledem na jeho morfologické a hydrologické podmínky, ale i s ohledem 
na následnou efektivnost a účelnost lovu ryb osobami provádějícími lov ryb na udici. 

Změna rozhodnutí o vyhlášení rybářského revíru se provádí podle § 4 odst. 6 zákona  
o rybářství, kdy příslušný rybářský orgán může změnit rozhodnutí o vyhlášení rybářského 
revíru, změní-li se podmínky rozhodné pro vyhlášení rybářského revíru nebo dojde-li ke změně 
podmínek rozhodných pro chov a podporu života ryb v příslušném rybářském revíru. Změna 
rozhodnutí může být provedena z vlastního podnětu příslušného rybářského orgánu nebo  
na žádost uživatele rybářského revíru nebo vlastníka rybníka nebo pozemku, na kterém se 
nachází uzavřená voda. Po posouzení žádosti dospělo Ministerstvo k závěru, že v daném 
případě jsou splněny podmínky pro změnu rybářského revíru dle § 4 odst. 6 zákona o rybářství, 
kdy o změnu žádá uživatel rybářského revíru. Na základě provedeného terénního šetření navíc 
bylo zjištěno, že rybník Dvojhradí je zcela zanesen sedimenty, a proto neposkytuje podmínky 
pro život ryb.  

Výměra rybářského revíru se zmenšuje o 0,77 ha na výměru 0,5 ha, a to na základě vynětí 
výše zmíněných vodních nádrží z rybářského revíru.  

Ministerstvo v rámci systemizace evidenčních čísel rybářských revírů změnilo původní 
evidenční číslo SvčSL 3-006 na základě § 4 odst. 4 zákona o rybářství na číslo 443 068. Nově 
přidělené číslo odpovídá současné metodice číslování rybářských revírů. Tato změna je 
požadovaná zejména z důvodu zajištění jednotnosti evidence všech rybářských revírů  
na území České republiky. 

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu, podat do 15 dnů 
ode dne jeho oznámení rozklad u Ministerstva zemědělství.  

Praha 11. 1. 2024 

Ing. Martin Žižka, Ph.D. 
ředitel odboru 
 
 
 
 
 



 

MZE-1592/2024-16232  Str. 4 z 4 

Obdrží: 
 
 
dle rozdělovníku 
 
Rozdělovník 
Úřední deska Ministerstva zemědělství 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne: ……………………… 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………… 
 
 
K vyvěšení na úřední desce dále obdrží:  
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
 
Úřady se žádají o vyvěšení rozhodnutí o změně rozhodnutí o vyhlášení rybářského revíru 
na úřední desce po dobu 30 dnů a po uplynutí této lhůty o sejmutí, vyznačení údajů o vyvěšení 
a neprodlené vrácení zpět Ministerstvu zemědělství. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne: ……………………… 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………… 
 


		2024-01-11T08:22:26+0100




